Дело № 5-26-172/2025
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

дата                                                                                     адрес

Мировой судья судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района (адрес) адрес фио (адрес), рассмотрев дело об административном правонарушении  в отношении Самсонова В. М., ...паспортные данные, гражданина РФ, пенсионера, женатого, зарегистрированного и фактически проживающего по адресу: адрес,  в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 8.37 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации,
У С Т А Н О В И Л:
дата в время фио осуществлял добычу (вылов) водных биологических ресурсов с помощью спиннинговых удилищ: GLAUCUS 5005 х черного цвета с катушкой GEAR RATION время и с одним крючком; CARBON CARP Fele 390 с катушкой серого цвета ЕР4000 и с одним крючком; DIAMOND CARP 390 с катушкой серого цвета ЕР4000 и с одним крючком; CARBON CARP Fele 390 с катушкой серого цвета ЕР4000 и с одним крючком; DIAMOND CARP 390 с катушкой серого цвета EUGENE и с одним крючком: Подсак телескопический. На момент выявления правонарушения водные биологические ресурсы не обнаружены. Своими действиями гр. фио нарушил обязательные требования, предусмотренные п. 52 Правил рыболовства для Азово-Черноморского рыбохозяйственного бассейна, утвержденных приказом Минсельхоза РФ № 1 от дата Ущерб не причинен.
Для рассмотрения дела об административном правонарушении фио не явился, о времени и месте рассмотрения дела извещен надлежащим образом СМС уведомлением. Каких-либо заявлений и ходатайств мировому судье не представил.
     Исследовав материалы дела об административном правонарушении, считаю, что в действиях  фио усматривается состав административного правонарушения, предусмотренного ч. 2  ст. 8.37 КоАП РФ, а именно нарушение правил регламентирующих рыболовство, за исключением случаев, предусмотренных частью 2 статьи 8.17 настоящего Кодекса.
  Вина фио в совершении правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 8.37 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации, подтверждается также материалами дела, а именно: протоколом об административном правонарушении 01/19/151014/70 от дата (л.д. 1-2), протоколом ареста товаров, транспортных средств и иных вещей от дата (л.д.3), актом о проведении контрольного (надзорного) мероприятия от дата (л.д. 4), фото таблицей к протоколу от дата (л.д.8-11), план-схемой места нарушения от дата (л.д. 12), видеоматериалами (л.д. 13), иными материалами дела, исследованными мировым судьей в их совокупности в порядке ст.26.11 КоАП РФ.
    Вышеприведенные доказательства получили оценку в совокупности с другими материалами дела об административном правонарушении по правилам, установленным статьей 26.11 КоАП РФ с точки зрения их относимости, допустимости, достоверности и достаточности.
  Принимая во внимание характер совершенного правонарушения, личность правонарушителя, обстоятельства смягчающие и отягчающие административную ответственность, считаю возможным назначить наказание в пределах санкции, предусмотренной частью 2 статьи 8.37 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации в виде административного штрафа без конфискации орудий добычи (вылова) водных биологических ресурсов.
Руководствуясь ч. 1 ст. 8.37, ст.ст.  29.9, 29.10, 29.11 КоАП РФ,
                                       П О С Т А Н О В И Л:
            Признать Самсонова В. М., ...паспортные данные,  виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 8.37 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере сумма без конфискации орудий добычи (вылова) водных биологических ресурсов.
Разъяснить, что в соответствии с частью 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу по следующим реквизитам: ИНН телефон,  КПП телефон, ОГРН 1149102019164, Юридический адрес: адрес60-летия СССР, 28, Почтовый адрес: адрес60-летия СССР, 28,  Банковские реквизиты: Получатель: УФК по РК (Министерство юстиции адрес) Наименование банка: Отделение адрес Банка России//УФК по адрес,  БИК телефон, Единый казначейский счет  40102810645370000035,  Казначейский счет  03100643000000017500,  Лицевой счет  телефон в УФК по  адрес, Код Сводного реестра телефон, ОКТМО телефон, КБК телефон телефон, УИН 0410760300265001722508110.
Подлинник квитанции об оплате штрафа предоставить мировому судье судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района (адрес) адрес (адрес, каб. 9), как документ, подтверждающий исполнение постановления, но не позднее 60 (шестидесяти) дней со дня вступления постановления в законную силу.
Постановление может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд адрес путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района (адрес)  адрес в течение десяти дней со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                                          фио